
                                                                                                                Голові НКРЕКП 
                                                                                                                Членам НКРЕКП 
 

Обґрунтування Управління ліцензування до рішення  
Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики  

та комунальних послуг, щодо внесення змін до  постанови НКРЕКП  
від 29 червня 2017 року № 860    

Постановою НКРЕКП від 29 червня 2017 року № 860 було видано ПУБЛІЧНОМУ 
АКЦІОНЕРНОМУ ТОВАРИСТВУ ПО ГАЗОПОСТАЧАННЮ ТА ГАЗИФІКАЦІЇ 
«ТЕРНОПІЛЬМІСЬКГАЗ» (код ЄДРПОУ 21155959) ліцензію на право провадження 
господарської діяльності з  розподілу природного газу в межах території міста 
Тернопіль та Тернопільського району (крім сіл Довжанка, Домаморич, Драганівка, 
Забойки, Почапинці) Тернопільської області, де знаходиться газорозподільна система, 
що перебуває у власності, господарському віданні, користуванні чи експлуатації ПАТ 
«ТЕРНОПІЛЬМІСЬКГАЗ».     

Відповідно до підпункту 5 пункту 2.2 Ліцензійних умов провадження 
господарської діяльності з розподілу природного газу, затверджених постановою 
НКРЕКП від 16.02.2017 № 201, ліцензіат при провадженні ліцензованої діяльності 
повинен, зокрема повідомляти НКРЕКП про всі зміни даних, які були зазначені в його 
документах, що додавалися до заяви про отримання ліцензії, у строк не пізніше ніж 
однин місяць з дня настання таких змін. 

Листами від 24.03.2023 № 238 (вх. НКРЕКП від 27.03.2023 № 5567/1-23)               
та від 12.04.2023 № 265 (вх. НКРЕКП від 18.04.2023 № 7027/1-23)                              
ПРАТ «ТЕРНОПІЛЬМІСЬКГАЗ» повідомило НКРЕКП про зміну найменування 
ПУБЛІЧНОГО АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА ПО ГАЗОПОСТАЧАННЮ ТА 
ГАЗИФІКАЦІЇ «ТЕРНОПІЛЬМІСЬКГАЗ» (ПАТ «ТЕРНОПІЛЬМІСЬКГАЗ») на 
ПРИВАТНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «ТЕРНОПІЛЬМІСЬКГАЗ» (ПРАТ 
«ТЕРНОПІЛЬМІСЬКГАЗ») та щодо зміни місця провадження господарської діяльності 
з розподілу природного газу,  у зв’язку з прийняттям постанови Верховної Ради України 
від 17.07.2020 № 807-IХ «Про утворення та ліквідацію районів» (набрала чинності 
19.07.2020), якою утворено нові райони на території України. 

З огляду на вищезазначене, виникла необхідність внесення змін до постанови 
НКРЕКП від 29 червня 2017 року № 860. 

 

У зв’язку із зазначеним Управління ліцензування виходить на Комісію з 
пропозицією: 
 

 Унести до постанови Національної комісії, що здійснює державне регулювання у 
сферах енергетики та комунальних послуг, від 29 червня 2017 року  № 860 «Про видачу 
ліцензії на розподіл природного газу ПАТ «ТЕРНОПІЛЬМІСЬКГАЗ», такі зміни: 

 

1) у назві абревіатуру «ПАТ» замінити абревіатурою «ПРАТ»; 
 

2)  абзац перший пункту 1 викласти у такій редакції: 
«1. Видати ПРИВАТНОМУ АКЦІОНЕРНОМУ ТОВАРИСТВУ 

«ТЕРНОПІЛЬМІСЬКГАЗ»   (код   ЄДРПОУ  21155959)    ліцензію   на   право 
провадження господарської діяльності з розподілу природного газу в межах території 
міста Тернопіль та Тернопільського району Тернопільської області, а саме: смт Велика 
Березовиця, смт Великі Бірки та сіл: Ангелівка, Баворів, Байківці, Біла, Білоскірка, 
Буцнів, Велика Лука, Великий Глибочок, Великі Гаї, Гаї Гречинські, Гаї Шевченківські, 
Грабовець, Дичків, Дубівці, Застав’є, Застінка, Івачів Горішній, Івачів Долішній,  
Ігровиця, Йосипівка, Кип’ячка, Козівка, Костянтинівка, Красівка, Курники, Лозова, 
Лучка, Малий Ходачків, Мар’янівка, Миролюбівка, Мишковичі, Настасів, Острів, 
Петриків,    Підгородне,    Плотича,    Прошова,    Романівка,    Серединки,    Скоморохи, 
 



Смиківці,   Смолянка,   Соборне,    Стегниківці,   Ступки,   Теофілівка, Товстолуг, 
Хатки, Чернелів Руський, Чистилів, Шляхтинці, де знаходиться газорозподільна 
система, що перебуває у власності, господарському віданні, користуванні чи 
експлуатації ПРИВАТНОГО АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА 
«ТЕРНОПІЛЬМІСЬКГАЗ»; 

 

3) у пункті 2 слова «ПУБЛІЧНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО ПО 
ГАЗОПОСТАЧАННЮ ТА ГАЗИФІКАЦІЇ» замінити словами «ПРИВАТНЕ 
АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО». 
 
 
 
 

    
 



 

 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  
РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 
(НКРЕКП) 

 
 

ПОСТАНОВА 
      

 
___________________                                                                            № _______________ 

Київ 

 
Про внесення змін до постанови 
НКРЕКП від 29 червня 2017 року 
№ 860 
 

Відповідно до Закону України «Про Національну комісію, що здійснює 
державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», 
Порядку ліцензування видів господарської діяльності, державне регулювання 
яких здійснюється Національною комісією, що здійснює державне 
регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, затвердженого 
постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у 
сферах енергетики та комунальних послуг, від 03 березня 2020 року № 548, 
та постанови Національної комісії, що здійснює державне регулювання у 
сферах енергетики та комунальних послуг, від 26 березня 2022 року № 350 
«Про особливості ліцензування у сферах енергетики та комунальних послуг у 
період дії в Україні воєнного стану» Національна комісія, що здійснює 
державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,  
 
ПОСТАНОВЛЯЄ: 
 

Унести до постанови Національної комісії, що здійснює державне 
регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 29 червня 
2017 року № 860 «Про видачу ліцензії на розподіл природного газу 
ПАТ «ТЕРНОПІЛЬМІСЬКГАЗ», такі зміни: 

 
1) у назві абревіатуру «ПАТ» замінити абревіатурою «ПРАТ»; 
 
2)  абзац перший пункту 1 викласти у такій редакції: 
«1. Видати ПРИВАТНОМУ АКЦІОНЕРНОМУ ТОВАРИСТВУ 

«ТЕРНОПІЛЬМІСЬКГАЗ»   (код   ЄДРПОУ  21155959)    ліцензію   на   право 
  



2 
 

 

провадження господарської діяльності з розподілу природного газу в межах 
території міста Тернопіль та Тернопільського району Тернопільської області, 
а саме: смт Велика Березовиця, смт Великі Бірки та сіл: Ангелівка, Баворів, 
Байківці, Біла, Білоскірка, Буцнів, Велика Лука, Великий Глибочок, Великі 
Гаї, Гаї Гречинські, Гаї Шевченківські, Грабовець, Дичків, Дубівці, Застав’є, 
Застінка, Івачів Горішній, Івачів Долішній,  Ігровиця, Йосипівка, Кип’ячка, 
Козівка, Костянтинівка, Красівка, Курники, Лозова, Лучка, Малий Ходачків, 
Мар’янівка, Миролюбівка, Мишковичі, Настасів, Острів, Петриків, 
Підгородне, Плотича, Прошова, Романівка, Серединки, Скоморохи, Смиківці, 
Смолянка, Соборне, Стегниківці, Ступки, Теофілівка, Товстолуг, Хатки, 
Чернелів Руський, Чистилів, Шляхтинці, де знаходиться газорозподільна 
система, що перебуває у власності, господарському віданні, користуванні чи 
експлуатації ПРИВАТНОГО АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА 
«ТЕРНОПІЛЬМІСЬКГАЗ»; 

 
3) у пункті 2 слова «ПУБЛІЧНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО ПО 

ГАЗОПОСТАЧАННЮ ТА ГАЗИФІКАЦІЇ» замінити словами «ПРИВАТНЕ 
АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО». 
 
 
 

Голова  НКРЕКП                                                    Костянтин  УЩАПОВСЬКИЙ 
 
 
 


